A qui die Sabbati ligna collegerat : Deum videlicet hanc
 sententiam tulisse scribens²⁹. Siquidem legis
 transgressio, tam in parvo ac levi, quam in magno
 atque atroci crimine judicatur. Nam profecto primi
 degustatum, acerbissima, et vita et morte multati

CLXXXII. — HERACLIDI EPISCOPO.

Cur margarita Dominus dicitur, et cur mercatori
 quærenti bonas margaritas regnum celorum com-
 paratum est.

Is qui ingentis pretii margaritam quæsit, eam-
 que omnibus suis facultatibus emit³⁰, novus est
 Domini populus, qui paternam et substantiam, et
 religionem contemnit, ac Dominum gloriæ quærit.

55 Margarita autem idcirco appellatur, quia divi-
 nitatis profundo copulatus est, solisque piscatoribus
 atque ipsius interpretibus cognitus.

CLXXXIII. — EIDEM.

Qui descendunt mare in navibus, facientes ope-
 rationem in aquis multis³¹, sunt divino Numine
 afflati Domini discipuli, ut qui et ex priore vita
 instituto id fuerint, et ex piscatoria in mundo ope-
 ratione ad spiritualem migrarint. Quoniam enim
 non secus ac fluctuum insultus, humanæ res in-
 tumescunt ac vicissim sedantur, earum inconstan-
 tiam divina oracula haud abs re maris nomine
 appellarunt. Qui autem hoc mare tranquillum red-
 diderunt, in aquis multis operationem fecisse
 dicti sunt.

CLXXXIV. — ZOSIMO.

Si Dei patientiam ac lenitatem contemnis, o mi-
 ser, saltem præsentia te commoveant. Multi enim
 ad futura cæcutientes, hujus vitæ suggillationes
 vitant. Quod si et hæc et illa pro nihilo ducis, et
 hic tui risum, et illic fletum commovebis.

CLXXXV. — EUSEBIO EPISCOPO.

His, qui ope atque auxilio opus habebant, opem
 ferre potuisses, nisi teipsum fœdis quæstibus atque
 electionibus prius confecisses. Nam qui te Panso-
 phio addictum cernunt, hoc est homini ei, qui non
 modo divino Stephano, cujus munus temere sus-
 cepit, contumeliam intulit, verum etiam virtutem
 omnem ex honesto et gravi choro propellere atque
 obterere studet, quoniam tandem honore te afficere
 queat? Quod si et ipsum prohibeas, et teipsum
 corrigas, hoc consequeris, ut et hujusce vitæ res,

CLXXXVI. — SERENO TRIBUNO.

Opportere eos qui fructum serunt simpliciter dona offerre Deo, et non iudicare eorum mediatorem. id est sacerdotem.

Ne ad calculos dona exigas, verum duntaxat offer. Nam nec is, qui tibi aliquid attulit, curiosius explorat, ubi et quonam pacto illud insumas. Sufficit eum duntaxat dedisse, atque tibi honorem, ac sibi ipsi fiduciam præbuisse.

CLXXXVII. — EIDEM.

Etsi apud Deum rei atque obnoxii sunt, ut inquis, sacerdotes illi, qui rebus sacris improbe utuntur: at ipse tamen hoc ignoras: ne et largitionis propositum contumelia afficias, **56** modum ac rationem, qua ea expenditur, curiose perscrutans (perinde videlicet ac si ob eam causam dederis, ut ipsius rationem exposcas), et illos, in quos id beneficii contulisti, rationum in futurum referendarum necessitate liberes. Quemadmodum enim qui ostentationis studio boni aliquid agunt, per huiusce vitæ plausus ac laudes futuri præmii detrimento multantur: eodem modo qui eos, qui subeundo illic iudicio, rationibusque referendis obnoxii sunt, hic prius excutiant atque examinant, eos illic crimine ac supplicio liberant.